

OFÍCIO № 831/2024 Gabinete da Presidência

Aracruz, 20 de dezembro de 2024.

À Sua Excelência o Senhor LUIZ CARLOS COUTINHO Prefeito Municipal de Aracruz Av. Morobá, 20, Bairro Morobá 29192-733 Aracruz/ES

Assunto: Encaminha autógrafo(s) do(s) Projeto(s) de Lei aprovado(s) na 30ª Sessão Extraordinária.

Senhor Prefeito,

Encaminho à Vossa Excelência o(s) autógrafo(s) do(s) Projeto(s) de Lei aprovado(s) em Turno Único na 30ª Sessão Extraordinária, realizada em 20/12/2024, para conhecimento e providências cabíveis, conforme abaixo:

Projeto(s)	Autor(a)	Emenda (s)
Projeto de Lei nº 044/2024 – Institui o Cadastro Técnico Ambiental de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CTAA) e a Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental Municipal (TCFA-M) no Município de Aracruz.	Poder Executivo Municipal	-
Projeto de Lei nº 038/2024 – Institui e inclui no Calendário Oficial de Eventos do Município o Evento Itália Unita.	Poder Legislativo Municipal	-
<b>Projeto de Lei nº 039/2024</b> – Institui e inclui no Calendário Oficial de Eventos do Município o Teatro Sacro "Jesus, o Nazareno" – Guaraná.	Poder Legislativo Municipal	4
<b>Projeto de Lei nº 044/2024</b> – Dispõe sobre Declaração de Utilidade Pública à entidade sem fins lucrativos do Município de Aracruz, na forma da Lei Municipal n.º 4.552, de 06/11/2022, e dá outras providências – Associação dos Amigos dos Autistas do Estado do Espírito Santo (AMAES).	Poder Legislativo Municipal	Emenda Modificativa nº 188/2024

Na oportunidade apresento minhas cordiais saudações.

ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES

Presidente da Câmara Municipal de Aracruz



## Of. nº 831-2024 - Encaminha Projeto de Lei nº 044/2024 - aprovado na 30ª Sessão

Extraordinária legislativo@aracruz.es.leg.br 20 de dezembro de 2024 às 11:19 Para: segov.apoio@aracruz.es.gov.br À Sua Excelência o Senhor Luiz Carlos Coutinho Prefeito Municipal de Aracruz Senhor Prefeito, Envio à Vossa Excelência o Oficio do Gabinete da Presidência nº 831/2024 que encaminha o Projeto de Lei nº 044/2024, de autoria do Poder Executivo, aprovado em Turno Único na 30ª Sessão Extraordinária, realizada em 20/12/2024, para conhecimento e providências cabíveis. Peço, por favor, que acuse o recebimento do e-mail. Atenciosamente, Welington Tobias Pereira Diretor de Processo Legislativo e das Comissões Parlamentares Câmara Municipal de Aracruz

Rua Professor Lobo, 550, Bairro Centro

29190-062 Aracruz/ES

www.aracruz.es.leg.br

